
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 507DEL 08/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.278 DEL 08/07/2024 

 
OGGETTO: 
Impegno e liquidazione spese di viaggio al Dott. Conti Paolo per il servizio di 
portavoce del Comune di Terme Vigliatore – Mese di giugno 2024. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
 
 
Premesso:  
- che, con Determinazione Sindacale n. 29 del 12/11/2021 è stato conferito al Dott. Paolo 
Conti, Omissisl’incarico di portavoce del Sindaco ai sensi della L.R. n.2/2002; 
- che con determinazione n.5 del 27/01/2022, è stata parzialmente modificata la 
determinazione n.29/2021 solo nella parte relativa alla disciplina del rimborso spese di 
viaggio e precisamente “è riconosciuto al dott. Conti Paolo il rimborso delle spese di viaggio 
relative all’accesso alla sede comunale dal luogo di residenza, calcolate nei limiti di 1/5 del prezzo 
della benzina oltre i pedaggi e le spese vive documentate e comunque entro il limite massimo 
mensile di € 450,00”; 
- che l’incarico di portavoce del Sindaco, ai sensi della L.R.n.2/2002, conferito al Dott. Conti 
Paolo, ha la durata corrispondente al mandato sindacale; 
- che per l’espletamento del predetto incarico l’esperto potrà svolgere la propria attività, 
anche presso gli uffici comunali; 
Vista la nota prot. 10788 del 02/07/2024, presentata dal Dott. Paolo Conti, relativa alla 
richiesta di rimborso spese per il servizio di portavoce espletato per il Comune di Terme 
Vigliatore dal 3al 28 giugno  2024, il cui importo è stato quantificato in €.473.72; 
 
Ritenuto. 
- di liquidare al dott. Conti la somma di € 450,00 così come stabilito nella determinazione 
sindacale n.5 del 27/01/2022; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di provvedere in merito ed assumere l’impegno di spesa di € 450,00 al capitolo 10110303 
del bilancio 2023/2025 - competenza 2024, per il rimborso delle spese di viaggio 
documentate; 
 
Accertato, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visti:  
-la Deliberazione di C.C. n.  51 - del 12/9/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2023/2025;  
-la Deliberazione di G.M. n. 130 del 19/09/2023 di approvazione PEG per il suddetto 
triennio; 
- la determinazione sindacale n° 1 – del 2/01/2024 con la quale sono state confermate alla 
scrivente le funzioni di Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali, ai sensi del 
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 
responsabili dei servizi; 
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 
-la L.R. n.2 /2002 che ha recepito la legge n.150/2000; 
-il D.Lgs 267/2000;  
-l’O.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportato: 
 
Impegnare la somma di € 450,00 al capitolo 10110303 del bilancio 2023/2025 approvato - 
competenza 2024, per il rimborso spese di viaggio relative all’accesso alla sede comunale 
dal luogo di residenza, calcolate nei limiti di 1/5 del prezzo della benzina oltre i pedaggi e 
le spese vive documentate, dal 3 al 28 giugno  2024; 
Liquidare, al Dott. Paolo Conti, Omissis, la somma di €450,00 a titolo di rimborso spese di 
viaggio; 
Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento, a favore del Dott. 
Paolo Conti, al cod. IBAN: Omissis; 
Disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo on line dell’Ente come 
per Legge. 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.termevigliatore.me.it/) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 09/07/2024 al 
24/07/2024 Reg. n. __________.  
 

Terme Vigliatore, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:  Sottile Antonino  
Il Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to: Dott.ssa Anna Beatrice 

Rizzo 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Terme Vigliatore lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott. Scattareggia 
Francesco 

 


